РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

Большевистского сельского поселения

Еланского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23 октября  2020 года                          №53
О внесении изменений в постановление № 24 от 10.02.2016 г.

«О порядке создания, хранения и использования резерва материальных ресурсов   Большевистского сельского поселения для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

      На основании  Федерального закона от 18.07.2019 № 184-ФЗ, протеста прокуратуры №7-43-2020 от 24.09.2020 г., руководствуясь Уставом Большевистского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести следующее изменение в постановление № 24 от 10.02.2016 г. «О порядке создания, хранения и использования резерва материальных ресурсов   Большевистского сельского поселения для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»:

п. 10 Порядка изложить в следующей редакции:

При наступлении чрезвычайной ситуации решение об использовании Резервов принимает комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Большевистского сельского поселения (далее - Комиссия).

Решение Комиссии об использовании материальных ресурсов из Резервов оформляется протоколом Комиссии, в котором отражается: обоснование необходимости использования материальных ресурсов из Резервов, предложение об их использовании с указанием наименования и объема материальных ресурсов, адрес (адреса) и срок (сроки) доставки средств Резервов до места чрезвычайной ситуации.

На основании указанного решения Комиссии Администрация Большевистского сельского поселения в установленном законодательством порядке разрабатывает нормативный правовой акт Администрации Большевистского сельского поселения об использовании Резервов.

Резервы могут использоваться на иные цели, не связанные с чрезвычайными ситуациями, только на основании решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности.

3. Постановление вступает в силу с момента его обнародования

                         Глава

Большевистского сельского  поселения

Еланского муниципального района

Волгоградской области                                                                          С.Ю. Скуратова